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Hvordan forholder man sig en til en verden, hvor 
krig og katastrofe er svaret på alle spørgsmål?
To tredjedele af danskerne har ikke preppet, som Beredskabsstyrelsen har bedt om. “Krig, og angsten for krig, 
er både dystre og tunge emner. Det er måske derfor, at mange folk und lader at preppe: Fordi truslen om krig 
på den måde bliver alt for konkret,” mener forfatter Mette Reinhardt Jakobsen, der har skrevet romanen Bitte 
prepper om den midaldrende og meget ivrige Bittes bestræbelser på at forberede sig selv og sine omgivelser  
på krigens grufuldheder.

Hvis krigen kommer. Klargøring af sikringsrum. Civilforsvaret ori-
enterer: Om at overleve. 

Sådan lyder nogle af titlerne på et bundt blå og orange brochurer 
fra den kolde krig, som hovedpersonen Bitte får i hænderne i den 
tragikomiske roman Bitte prepper. Og så går det ellers løs med at 
sikre beredskabet, som det nu ellers er muligt, når man er en vel-
menende-men-overivrig midaldrende kvinde bosat i en lejlighed 
i det centrale Aarhus. 

“Jeg er, ligesom Bitte, selv vokset op under den kolde krig,” fortæller 
Mette Reinhardt Jakobsen.  “Test af sirenevarsel hver eneste onsdag 
klokken 12 og den slags. Og nu er krigstruslen rykket tættere på 
igen. Det er i virkeligheden ret dystert at skulle skrive om. Men vi 
er jo nødt til at kunne få et sprog for de ubehagelige udsigter. Med 
det satiriske greb håber jeg at kunne overkomme folks berørings-
angst med emnet.”

Hverken Bittes udlejer, hendes naboer, den lokale købmand  
eller undulaterne på byggelegepladsen kan vide sig sikre, når Bitte 
går all-in i sine bestræbelser på at forberede sig selv og sine om-
givelser på krig. Men kan man virkelig montere en 5000-liters 
regnvandstank på sin altan uden konsekvenser?

Bitte prepper er en selvstændig fortsættelse til romanen Den dag 
Bitte blev bæredygtig og udkommer på Byens Forlag d. 28. maj 2025.
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om forfatteren
Mette Reinhardt Jakobsen, født i Aarhus i 1972 og er uddannet cand.mag. i fransk 
og medievidenskab, fagjournalist og master i konference tolkning.

Hun debuterede i Hvedekorn i 2009 og har modtaget flere arbejdslegater fra Statens 
Kunstfond.

Bitte prepper er hendes sjette roman.


